1

ПРОТОКОЛ

заседания жюри районного конкурса детского творчества

«РОССИЯ: ПРОШЛОЕ, НАСТОЯЩЕЕ И БУДУЩЕЕ»

 2023 – 2024 г.                                                                                              Санкт-Петербург

Члены жюри:

1. Довгопол Елена Александровна- педагог дополнительного образования

ГБУ ДО «Дом детского творчества «Левобережный» Невского района

Санкт-Петербурга.

2. Богатырева Ирина Валентиновна - учитель изобразительного искусства

ГБОУ школы №331 Невского района Санкт-Петербурга

3. Туралина Екатерина Владимировна- учитель, педагог дополнительного

образования, ГБОУ гимназия №513 Невского района Санкт-Петербурга

В районном конкурсе детского творчества «Россия: прошлое,

настоящее и будущее» приняли участие 85 участников из 15

образовательных учреждений, 10 учреждений дошкольного образования и 1

учреждения дополнительного образования Невского района Санкт-

Петербурга.

В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по следующим

номинациям:

 «Изобразительное искусство»

 «Декоративно-прикладное искусство»

 «Традиционные народные художественные ремесла»

А также следующим возрастным категориям:

– 1 возрастная группа – «самый маленький участник» (дошкольники);

– 2 возрастная группа – 7-10 лет (включительно);

– 3 возрастная группа – 11-14 лет (включительно);

– 4 возрастная группа – 15-17 лет (включительно);

– 5 возрастная группа – «творческий семейный коллектив» (возраст не

учитывается);

– 6 возрастная группа – для детей с ограниченными возможностями

здоровья 6-17 лет (включительно).

Жюри, рассмотрев представленные конкурсные материалы, постановляет:

Присудить дипломы победителя/лауреата:

2

Номинация «Изобразительное искусство»

«Самый маленький участник» (дошкольники)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Антропова Алина

ГБДОУ детский сад

№25

комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга

Барышева Ирина

Леонидовна,

Дулова Наталия

Аркадьевна –

воспитатели

1 место

(победитель)

2.
Ивойлова Алеся

ГБДОУ детский сад

№25

комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга

Барышева Ирина

Леонидовна,

Дулова Наталия

Аркадьевна –

воспитатели

1 место

(победитель)

3.

Герасименко Марк

ГБДОУ детский сад

№127 Невского

района Санкт-

Петербурга

Нарышкина Елена

Михайловна,

Михайлова Ольга

Вячеславовна –

воспитатели

2 место

(лауреат)

4.
Макарова Майя

ГБДОУ детский сад

№127 Невского

района Санкт-

Петербурга

Нарышкина Елена

Михайловна,

Михайлова Ольга

Вячеславовна –

воспитатели

2 место

(лауреат)

5.

Силантьева Мария

ГБДОУ детский сад

№15 Невского района

Санкт-Петербурга

Самохина Татьяна

Юрьевна – старший

воспитатель

Чумак Анна

Николаевна –

воспитатель

3 место

(лауреат)

7-10 лет (включительно)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

3

1.
Хазова Евгения

ГБУ ДО ДДТ

Левобережный

Невского района

Санкт-Петербурга

Ленч Марина

Анатольевна –

Педагог

дополнительного

образования

1 место

(победитель)

2.

Пимонова  Татьяна

ГБУ ДО ДДТ

Левобережный

Невского района

Санкт-Петербурга

Ленч Марина

Анатольевна –

Педагог

дополнительного

образования

2 место

(лауреат)

3.

Карчагина Ксения

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 334

Невского района

Санкт-Петербурга

«Образовательный

комплекс «Невская

перспектива»

Сизова Ольга

Николаевна –

Учитель начальных

классов

2 место

(лауреат)

4.

Кайгородова Алиса

ГБУ ДО ДДТ

Левобережный

Невского района

Санкт-Петербурга

Ленч Марина

Анатольевна –

Педагог

дополнительного

образования

3 место

(лауреат)

5.

Мильченко

Александра

ГБОУ школа № 346

Невского района

Санкт-Петербурга

Моргунова Людмила

Николаевна – учитель

ИЗО

3 место

(лауреат)

6.
Ухова Влада

ГБОУ школа №23

Невского района, с

изучением финского

языка

Троян Мария

Константиновна –

Педагог ИЗО и

технологий

3 место

(лауреат)

11-14 лет (включительно)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Ларина Валерия

ГБУ ДО ДДТ

Левобережный

Невского района

Санкт-Петербурга

Ленч Марина

Анатольевна –

Педагог

дополнительного

образования

1 место

(победитель)

2.

Коткова Ксения

ГБОУ СОШ № 333

Невского района

Родичева Юлия

Михайловна –

2 место

4

Санкт-Петербурга Педагог

дополнительного

образования

(лауреат)

3.

Петрунькова

Маргарита

ГБОУ Гимназия

№ 513 Невского

района Санкт-

Петербурга

Туралина Екатерина

Владимировна –

Учитель

изобразительного

искусства

2 место

(лауреат)

4.

Сундучкова Ксения

ГБОУ школа № 667

Невского района

Санкт-Петербурга

Дорофеева Елена

Михайловна –

Учитель

изобразительного

искусства

3 место

(лауреат)

5.

Вязниковцева Майя

ГБУ ДО ДДТ

Левобережный

Невского района

Санкт-Петербурга

Павлова Татьяна

Петровна – Педагог

дополнительного

образования

3 место

(лауреат)

6.
Акимова Анжелика

ГБОУ школа №23

Невского района, с

изучением финского

языка

Троян Мария

Константиновна –

Педагог ИЗО и

технологий

3 место

(лауреат)

15-17 лет (включительно)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Сенина Анастасия

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №340 Невского

района      Санкт-

Петербурга

ГБОУ школа № 340

Осколкова Ольга

Николаевна –

Педагог

1 место

(победитель)

2.

Демидова София

ГБУ ДО ДДТ

Левобережный

Ленч Марина

Анатольевна –

Педагог

дополнительного

образования

2 место

(лауреат)

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»

«Самый маленький участник» (дошкольники)

5

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Юнусзода Омина,

Фозилзода Умеда

Государственное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад №76

комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга

Филиппова Елена

Викторовна,

Калугина Татьяна

Евгеньевна –

воспитатели

1 место

(победитель)

2.
Гусева Анна

Государственное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский

сад № 64

комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга

Калачева Татьяна

Петровна –

воспитатель

2 место

(лауреат)

7-10 лет (включительно)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.

Горохова

Анастасия

ГБОУ школа №571 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа №571)

Ложкина Ольга

Владимировна –

Педагог ОДОД

1 место

(победитель)

2.

Баграм Ева

Государственное

бюджетное

образовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №333 Невского

района Санкт-

Петербурга,

ГБОУ СОШ №333

Соколова Христина

Владимировна –

Педагог

дополнительного

образования

2 место

(лауреат)

3.

Герасимова

Анастасия

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-Петербурга

Павлова Татьяна

Петровна –

Педагог

дополнительного

образования

2 место

(лауреат)

4.

Долгов Никита

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

Леушева Елена

Николаевна –

учитель

3 место

(лауреат)

6

учреждение школа

№ 34

Невского района

Санкт-Петербурга

ГБОУ школа № 34

Невского района

Санкт-Петербурга

Лупейкене Наталия

Александровна –

тьютор обучающегося

с РАС

11-14 лет (включительно)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Сушинин Артём

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 333

Невского района

Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 333)

Сушинин Роман

Олегович –

Педагог

дополнительного

образования

1 место

(победитель)

2.

Акимова Мария

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 333

Невского района

Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 333)

Иванова Татьяна

Сергеевна –

Педагог

дополнительного

образования

2 место

(лауреат)

«Творческий семейный коллектив» (возраст не учитывается)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Галашева Анна

Александровна

Галашев Артем

Галашева Марина

Государственное

общеобразовательное

учреждение   средняя

общеобразовательная

школа  № 26 с

углубленным

изучением

французского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа №26)

Иванова Ирина

Николаевна –

Педагог

дополнительного

образования

1 место

(победитель)

7

7-17 лет (включительно) для детей с ограниченными возможностями

здоровья.

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Резниченко

Екатерина

ГБУ ДО ДДТ

Левобережный

Невского района

Санкт-Петербурга

Ленч Марина

Анатольевна –

Педагог

дополнительного

образования

1 место

(победитель)

Номинация «Традиционные народные художественные

ремесла»

«Самый маленький участник» (дошкольники)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Белякова Полина

ГБДОУ детский сад

№ 64

комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга

Кузнецова Ирина

Владимировна –

воспитатель

1 место

(победитель)

2.
Антонова

Елизавета

ГБДОУ детский сад

№37

общеразвивающего

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

физическому

развитию детей

Невского района

Санкт-Петербурга.

Стекольникова Елена

Витальевна –

воспитатель

2 место

(лауреат)

7-10 лет (включительно)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

8

1.
Казакова София

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-Петербурга

Павлова Татьяна

Петровна –

Педагог

дополнительного

образования

1 место

(победитель)

2.
Гетингер Агата

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-Петербурга

Павлова Татьяна

Петровна –

Педагог

дополнительного

образования

2 место

(лауреат)

3.

Андрианов Виктор

ГБОУ школа № 691 с

углубленным

изучением

иностранных языков

Невского района

Санкт-Петербурга

"Невская школа"

Нурга Антонина

Артуровна –

Педагог ОДОД

3 место

(лауреат)

11-14 лет (включительно)

№ Участник Учреждение ФИО Руководителя Итоги участия

1.
Столярова

Елизавета

Государственное

общеобразовательное

учреждение   средняя

общеобразовательная

школа   № 26   с

углубленным

изучением

французского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа №26)

Иванова Ирина

Николаевна –

Педагог

дополнительного

образования

1 место

(победитель)

2.
Байгушева

Елизавета

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №340 Невского

района      Санкт-

Петербурга

ГБОУ школа № 340

Парфенова Альбина

Александровна –

Педагог

дополнительного

образования

2 место

(лауреат)

9

Члены жюри:

 Довгопол Е.А.

Туралина Е.В.

Богатырева И.В.